Ambrosius episcopus dixit: Legatur epistola Palladii, utrum nobis hoc mandaverit, et docebitur quod etiam nunc fallit.

5 Palladius dixit: Legatur plane.

Episcopi dixerunt: Imperator cum esset praesens Syrmio, tu illum interpellasti, an ipse te compulit? Et addiderunt: Quid ad ista respondes?

Palladius respondit: Dixit mihi: Vade. Diximus: Orientales, conventi sunt? Ait: Conventi sunt. Numquid si Orientales non fuissent conventi, numquid nos convenissemus?

10 **11.** Ambrosius episcopus dixit: Sequestrata sit causa Orientalium, sententiam tuam hodie quaero. Arii tibi epistola lecta est¹: soles te Arianum negare. Aut damna hodie Arium, aut defende.

Palladius dixit: Non est auctoritatis tuae, ut hoc a me quaeras.

15 Eusebius episcopus dixit: Non credimus religiosum imperatorem aliud dixisse, quam scripsit. Episcopus iussit convenire: non potuit tibi soli contra rescriptum suum dicere, ut sine Orientalibus causa minime diceretur.

Palladius dixit: Si Itali soli iussi sunt convenire?

20 Evagrius presbyter et legatus dixit: Ut ante quatuor dies, et ante biduum responderet se affuturum. Quid ergo exspectabas? Orientalium, ut dicis, consortium tuorum sententiam exspectandam? Sic debuisti mandare, non promittere conflictum.

Palladius dixit: Quia quasi ad concilium plenum veneram, vidi non convenisse consortes meos, ut convenirem, et dicerem secundum iussionem
25 ageretis in praeiudicium futuri Concilii.

12. Ambrosius episcopus dixit: Ut hodie resideremus, ipse exegisti. Denique etiam hodie tu ipse dixisti quia christiani ad christianos venimus. Christianos igitur nos probasti. Promisisti te conflictaturum, promisisti te allaturum aut acceptaturum esse rationem. Libenter itaque accepimus
30 praefationem tuam. Optavimus ut quasi christianus venires. Obtuli tibi epistolam Arii, quam scripsit Arius, de cuius nomine dicitis vos iniuriam frequenter sustinere. Dicitis quod Arium non sequamini. Hodie aperta debet esse sententia: aut condemna illum, aut astrue quibusvis lectionibus.

¹ Cf. supra 5 cum nota.

Palladiusz odrzekł: Już ci powiedziałem. Napisaliśmy do was z prośbą o zebranie, aby wykazać na nim, iż nie postąpiliście słusznie wciągając cesarza w swoje intrygi.

Biskup Ambroży powiedział: Niech zostanie odczytany list Palladiusza. Sprawdzimy czy nam to oznajmił. A niech zostanie pouczony, że i teraz się myli.

Palladiusz odparł: Niech zostanie odczytany wyraźnie.

Biskupi zapytali: Gdy cesarz był obecny w Sirmium, czy ty zwróciłeś się do niego, czy też on sam cię wezwał? – I dodali: Cóż na to odpowiesz?